C)	 Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del anuncio de licitación: BOME  
n.º 5349 de fecha 21 de junio de 2016.

3.- Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación:

A)	 Tramitación: ORDINARIA.

B)	 Procedimiento: ABIERTO.

C)	 Forma: VARIOS CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN.

4.- Presupuesto base de licitación: SESENTA Y OCHO MIL OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y NUEVE EUROS CON SESENTA CÉNTIMOS (68.889,60 €), desglosado en 
presupuesto: 66.240,00 €, Ipsi: 2.649,6 €.

DURACIÓN DEL CONTRATO: La duración del contrato es de DOS (02) AÑOS, 
prorrogable por DOS (02) AÑOS.

5.- Adjudicación:

A)	 Fecha: 13 de octubre de 2016.

B)	 Contratista: LUNAMAR BOARFA SAID, S.L.

[...]

MEDIA 1,00 mt.

Tensión de servicio: 400/230 V.

Longitudes: SEGÚN PLANO 5040 (CIRCUITOS: A, B, C, D, E, F, G).

Conductor: UNIPOLAR AISLADO, ALUMINIO CLASE DOS, SECCIÓN DE 240 y 
95 mm².

Aislamiento: POLIETILENO RETICULADO (XLPE) 0,6/1 KV.

PRESUPUESTO TOTAL: DOSCIENTOS SETENTA Y UNO MIL SETECIENTOS 
CUARENTA Y SEIS EUROS CON TREINTA CÉNTIMOS (271.746,30 €).

Lo que se hace público para que pueda ser examinada la documentación presentada 
en este Servicio de Industria y Energía de la Consejería de Medio Ambiente de la Ciudad 
Autónoma de Melilla, sita en el Palacio de la Asamblea y formular al mismo tiempo las

[...]

Si bien no se considera necesaria, en principio, la constitución de comisión de 
seguimiento del acuerdo, por cuanto su naturaleza es eminentemente programática y 
representativa, las partes podrán si así lo juzgan conveniente convenir la constitución de 
la misma.

Sexto: La Ciudad Autónoma de Melilla aportará la cantidad de NOVENTA Y CINCO 
MIL EUROS (95.000,00 €) tasas e impuestos incluidos, para las acciones de promoción a 
emprender.

NORMATIVA APLICABLE

Al presente convenio le será de aplicación la Ley 38/2003, General de Subvenciones, 
el Real Decreto 887/2006 de 21 de julio que aprueba el Reglamento de la Ley General